
/

•PvdA
Betreft: Keyport Zienswijze concept routeplan

Raadsvergadering: 8 maart 2016

De raad van de gemeente Cranendonck in vergadering bijeen op 8 maart 2016,

overwegende dat:

het slagen van Keyport afhangt van de samenwerking Overheid, Onderwijs en

Ondernemers;

deze samenwerking niet vrijblijvend behoort te zijn;

- momenteel de financiële middelen alleen worden ingebracht door de overheid;

de financiële middelen te beperkt zijn voor het welslagen,

besluit:

aan de zienswijze op het Routeplan 2016-2020 van Keyport 2020 de volgende tekst toe te

voegen:

"Het bestuur van de stichting Keyport gaat actief aan de slag om ook de
Ondernemersorganisaties aan te sporen om financiële middelen ter beschikking te stellen

voor het welslagen van Keyport2020.

Keyport2020 gaat door middel van cofinanciering en fondsenwerving zijn financiële basis

versterken.

Keyport 2020 gaat samen met Cranendonckse ondernemers of OCCprojecten initiëren en

financieren".   —  



r

'PvdA ||V Cranendonck | CRANENDONCK |

MOTIE
Wijziging Gemeenschappelijke Regeling Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant (ODZOBj

De raad van de gemeente Cranendonck, in vergadering bijeen op dinsdag 8 maart 2016 ter

behandeling van de wijziging van de Gemeenschappelijke Regeling Omgevingsdienst Zuidoost-

Brabant;

OVERWEGENDE:

• dat de toelichting van de huidige Gemeenschappelijke Regeling recht doet aan een evenwichtige

spreiding in het Dagelijks Bestuur van de ODZOB;

• dat in de toelichting van de gewijzigde Gemeenschappelijke Regeling Omgevingsdienst Zuidoost-

Brabant niet toegelicht is hoe het begrip "evenwichtige spreiding over het werkgebied"(artikel 14.3)

geïnterpreteerd dient te worden;

• dat het voor de gezamenlijke A2-gemeenten van belang is, dat zij een afvaardiging in het Dagelijks

Bestuur hebben;

• dat het daarom gewenst is concreet toe te lichten hoe "evenwichtige spreiding" met betrekking tot

de toekomstige samenstelling in het Dagelijks Bestuur van de ODZOB in relatie tot de wijziging van de

Gemeenschappelijke Regeling er uit dient te zien;

• dat het daarom gewenst is om de volgende toelichting toe te voegen aan de tekst van de

gewijzigde Gemeenschappelijke Regeling Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant (artikel 14.3), na

"evenwichtige spreiding Dagelijks Bestuur over werkgebied van de Omgevingsdienst","! lid

Eindhoven/Helmond, 1 lid randstedelijke gemeenten, 1 lid A2-gemeenten, 1 lid Peelgemeenten, 1 lid

Kempengemeenten, naast een afvaardiging van Provinciale Staten";

SPREEKT UIT:

• dat het gewenst is om de volgende toelichting toe te voegen aan de tekst van de gewijzigde
Gemeenschappelijke Regeling Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant i
spreiding Dagelijks Bestuur over werkgebied van de Omgevingsdi* r
lid randstedelijke gemeenten, 1 lid A2-gemeenten, 1 lid Peelgeme <
naast een afvaardiging van Provinciale Staten"

en verzoekt het college om deze motie met haar overwegingen d
brengen van het Dagelijks Bestuur van de Omgevingsdienst Zuidc
notie kunnen nemen.

Da'™: 0|tgRT 2016jsdanig onder de aandac

i

Namens PvdA Namens VVD rv Namens CDA Namens ELAN

n M. Beliën

Namens Cranendonck Actief!

T. Dijkmans



Cvanendonck
M CRANENDONCK f a

Actief!:*- #PvdA

Motie: vreemd aan de orde van de dag

De raad van de gemeente Cranendonck bijeen in vergadering op 8 maart 2016, overwegende
dat:

-het beleid van de overheid is, dat ouderen langer zelfstandig blijven wonen en dat veel
ouderen dat ook willen;
-daarvoor soms kleine ingrepen in de woning nodig zijn, om deze levensloopbestendig en
veilig te maken; bijvoorbeeld een veilige douche, een inloopbad, of een slaapkamer op de
begane grond;
- het minimabeleid en het WMO beleid niet voor iedereen een oplossing biedt om de kosten
van de aanpassingen te kunnen betalen;
- veel ouderen wel vermogen hebben, maar dat dit voornamelijk bestaat uit de woning;
- ouderen bij de banken geen hypothecaire- of persoonlijke lening krijgen, omdat ze niet aan
de voorwaarden voldoen;

- het Stimuleringsfonds Volkshuisvesting daarvoor de "Blijverslening" in het leven heeft

geroepen;
- in overleg tussen het Fonds en de gemeente de voorwaarden om deel te kunnen nemen

worden vastgesteld zodat dit aansluit bij bestaand beleid van de gemeente,
- de ouderen de lening via de gemeente kunnen aanvragen, dat het bedrag wordt verstrekt
door het Fonds en dat de gemeente garant staat,
- de rente door het Fonds vastgesteld, lager ligt dan de marktrente;

Verzoekt het college;

Te onderzoeken wat de mogelijkheden zijn om ook voor de Cranendonckse ouderen deze
blijverslening mogelijk te maken en de raad daarvan vóór 1 september 2016 in kennis te
stellen.

En gaat over tot de orde van de dag.

Fractie CDA Cranendonck Fractie Cranendonck Actief! F

/ /' M
V JannekèrVan Happen uw - Klaver

Ingediend door:

Datum: 0 8 MRT 2016

Aangenomen / Niofcaaaggndmen / Ingofcokten


